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فــرهــنــگ و هــنــر
اخبار      

زیارت

شیوه نامه کارگروه رسانه زیارت 
تصویب شد 

با هدف تحقق اهداف کمی و کیفی توسعه زیارت در استان 
خراسان رضوی، شیوه نامه کارگروه رسانه زیارت تصویب 
شد. به گزارش خراسان، در جلسه روز گذشته این کارگروه که 
روز گذشته با حضور نمایندگان رسانه های استان و به ریاست 
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری برگزار 
شد، شیوه نامه کارگروه رسانه زیارت نهایی شد و به تصویب 
رسید. بر اساس این مصوبه که توسط موسسه فرهنگی 
هنری خراسان تدوین و با مشارکت معاونت زیارت و همچنین 
نمایندگان دیگر رسانه های استان تکمیل شد، ماموریت 
های رسانه های خراسان رضوی برای فعالیت در حوزه زیارت 
مشخص و برای تحقق آن هدف گذاری شد.  همچنین بر 
اساس این شیوه نامه هشت بسته موضوعی اسکان زائر، هویت 
معماری در بافت پیرامونی حرم مطهر، فرهنگی، گردشگری، 
تفریح و سرگرمی متناسب با زیارت، بهداشت و سلامت، حمل 
و نقل و بازار اسلامی به عنوان محورهای مد نظر برای فعالیت 
بیشتر رسانه ها در حوزه زیارت تصویب شد. معاون هماهنگی 
و مدیریت امور زائران استانداری در این جلسه بر اهمیت نقش 
رسانه ها در تحقق اهداف طرح زیارت تاکید و اظهار امیدواری 
کرد با تعامل هدفمند رسانه،  کاستی های موجود کاهش یابد 
و زمینه تشرف ساده وآسان زائران امام رضا)ع( بیش از گذشته 
فراهم شود. محمدحسن واحدی همچنین بر اهمیت توجه به 
نیازها و مطالبات مردم مشهد به عنوان مجاوران حرم مطهر 

رضوی تاکید کرد. 

تشرف 100 کاروان زیارت اولی استان 
کرمانشاه به حرم رضوی طی 9 ماه

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از تشرف 100 
کاروان زیارت اولی از محرومان استان کرمانشاه به مشهد 
مقدس طی 9 ماه خبر داد. به گزارش آستان نیوز، مصطفی 
خاکسار قهرودی، خدمت رسانی به محرومان و نیازمندان را 
یکی از رسالت ها و اهداف مهم نمایندگی های آستان قدس 
رضوی در استان های کشور معرفی و اظهار کرد: آستان 
قدس رضوی تاکنون زمینه سفر چهار هزار و 400 زائر محروم 
زیارت اولی استان کرمانشاه را در قالب 100 کاروان به مشهد 
مقدس فراهم کرده است.وی ادامه داد: آستان قدس رضوی 
همزمان با فرا رسیدن ماه مهر و بازگشایی مدارس، سه هزار و 
200 بسته لوازم التحریر در استان کرمانشاه میان محرومان 
و نیازمندان توزیع کرده است. معاون امداد مستضعفان 
آستان قدس رضوی عیادت از بیماران نیازمند، راه اندازی 
کارگروه خواهران رضوی، حمایت از 450 خانواده محروم، 
آغاز اقدامات محرومیت زدایی در مناطق محروم، سرکشی 
به محرومان  روستا و دهستان وشناسایی آن ها ، تهیه جهیزیه 
برای زوج های جوان و ...  را از دیگر فعالیت های آستان قدس 
رضوی در استان کرمانشاه معرفی کرد. خاکسار گفت: 
همچنین امسال 300 جهادگر رضوی در قالب شش گروه 
جهادگر سلامت، دندان پزشکی، پزشکی، تأسیسات، 
عمرانی و ... به مناطق محروم استان کرمانشاه اعزام شده و 

به نیازمندان خدمت رسانی کرده اند.

سینما
اکران خانه در هویزه

فیلم سینمایی خانه )ائو( امروز، ساعت21، در پردیس هویزه مشهد 
اکران می شود. نویسنده، کارگردان و تهیه کننده این فیلم سینمایی، 
اصغر یوسفی نژاد است و رامین ریاضی و محدثه حیرت از جمله بازیگران 
آن هستند. درباره این فیلم آمده است: مردی از دنیا رفته است و همه دور 
جسد او جمع شده اند اما این جسد از چشم تماشاگر دور نگه داشته  می شود. 
متوفی وصیت کرده که بعد از مرگ، جسد او را در اختیار دانشکده پزشکی 

برای استفاده علمی قرار دهند اما دخترش به شدت مخالف است.

گوناگون

نگارخانه
»در امتداد رنگ« در سروش

این روزها نمایشگاه ویترای »در امتداد رنگ« در نگارخانه سروش 
مشهد برپا شده است. در این نمایشگاه 35 اثر نقاشی روی شیشه، 
چوب، سفال و سرامیک در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است. 
این نقاشی ها شامل آثار »سپیده جعفری« است که از 29 مهرماه 
دایر شده و تا  چهارم آبان ماه هر روز از ساعت 10 تا 13 و 17 تا 20 
پذیرای عموم علاقه مندان است. نگارخانه سروش مشهد در خیابان 

فلسطین، فلسطین یک، شماره 71 واقع شده است.

تئاتر
»تخت های روان« روی صحنه

اجرای نمایش »تخت های روان« از امروز در تماشاخانه پردیس 
مستقل تئاتر مشهد آغاز می شود. کارگردان این نمایش، امیرمحمد 
فرمان و نویسنده آن شادی غفوریان است. همچنین حاتمه شكوهی 
زاده، مهتاب قجاوند، سعیده جان قربانیان و ساندرا یحیی زاده 
بازیگران این نمایش هستند. تماشاخانه استاد انوشیروان در پردیس 
تئاتر مستقل مشهد، در بولوار وكیل آباد، ، نبش وكیل آباد ٤٨ واقع 

شده و با نمایش »تخت های روان« میزبان علاقه مندان است.

خبر      

ایثار و شهادت 

عیادت مدیر کل بنیاد شهید از 
مادر شهیدان ولی نژاد و همسر 

شهید امجدی

مدیر کل بنیاد شهید و امورایثارگران از مادر شهیدان اصغر 
و عباس ولی نژاد که در بیمارستان امام رضا )ع( بستری 
است، عیادت کرد. به گزارش ایثار واحد، عابدین عابدی 
مقدم در عیادت از فرخنده قاسم زاده مادر شهیدان اصغر و 
عباس ولی نژاد ضمن گرامی داشت یادوخاطره شهدا گفت: 
مادران شهدا  مظهر صبر، استقامت و بصیرت هستند که 
همواره شایسته تقدیر و سپاس گزاری  جامعه بوده و خواهند 
بود. وی ، همچنین در دیدار با طاهره امجدی همسر شهید 
ابوالقاسم امجدی که 11سال در بستر بیماری است با 
اشاره به ایثار و از خودگذشتگی همسران شهدا، گفت: 
مادران شهدا با تربیت قرآنی، فرزندان خود را در مکتب 
اسلام پرورش دادند و  شایسته بالاترین و بهترین تقدیرها 
هستند. گفتنی است شهیدان اصغر و عباس ولی نژاد در 
سال 1361 و شهید ابوالقاسم امجدی در سال 1363 به 

مقام رفیع شهادت نایل آمدند.

شنبه، اکران مردمی فیلم سینمایی »خفه گی« در سینماهای هویزه و آفریقا

»فریدون جیرانی« و »نوید محمدزاده« در راه مشهد 

استقبال خوب مردم مشهد از اکران های مردمی فیلم 
های سینمایی، رغبت هنرمندان تراز اول سینمای 
ایران را برای حضور در این شهر بیشتر کرده و حالا پس 

از اکران های موفق چند ماه اخیر، این بار 
»نوید محمدزاده« و »فریدون جیرانی« 

مسافر مشهد می شوند تا همراه با 
سینمایی  فیلم  تماشای  به  ــردم  م
»خفه گی« بنشینند. بر اساس اعلام 
روابــط عمومی پردیس سینمایی 

هویزه مشهد، این فیلم عصر 
شنبه در سینماهای هویزه 

ــران خواهد  و آفریقا اک
ــد. نــویــســنــدگــی و  ــ ش

کارگردانی این فیلم 
جیرانی  فریدون  را 
ــه و  ــت ــر عــهــده داش ب
به  محمدزاده  نوید 
عــنــوان نقش اول، 
بــازی درخشانی را 
گذاشته  نمایش  به 

ــت. فیلم، داســتــان صحرا مشرقی را روایــت می  اس
کند که پرستار یک بیمارستان روانی است. مسعود 
سازگار همسرش را که ظاهرا دیوانه شده 
می کند.  بستری  بیمارستان  این  در 
صحرا مشرقی وقتی با همسر مسعود 
ــه حقایقی  ــی ب ــود، پ ــی شـ آشــنــا م
عجیب از زندگی آن ها می برد 
و ناخواسته وارد ماجراهایی 
می شود .... دراین فیلم 
الناز  محمدزاده،  نوید 
شــاکــردوســت، پردیس 
غلامحسین  احمدیه، 
لـــطـــفـــی، احـــســـان 
امــانــی، اســـدا... یکتا 
ماهایا  هنرمندی  بــا 
ــان و بــا  ــیـ ــروسـ ــطـ پـ
ــور افــتــخــاری  ــض ح
ــولاد کــیــمــیــایــی  ــ پـ
 ایــــــفــــــای نــقــش 

می کنند.

با اشاره به تخریب بخشی از بنا برای نصب سیستم گرمایشی مطرح شد 

میراث فرهنگی: بازار رضا )ع( ثبت ملی نیست، امکان ورود نداریم 
تخریب بخشی از کنگره های طبقه دوم بازار رضا)ع( 
مشهد، با واکنش هایی همراه بود، هر چند که از 
یک سو بیان شده این تخریب با هدف نصب سیستم 
گرمایشی بوده و از سوی دیگر میراث فرهنگی اعلام 
کرده است این بنا دارای ارزش معماری خاصی 
نیست و تاکنون به ثبت ملی نرسیده و به همین دلیل 
امکان ورود به موضوع تخریب وجود ندارد. معاون 
میراث فرهنگی خراسان رضوی در این باره گفت: 
مجموعه بازار رضا در مشهد جزو بناهای ارزشمند 
در هویت شهری است اما به دلیل ثبت نشدن این اثر 
در فهرست آثار ملی، اداره کل میراث فرهنگی امکان 
ورود به موضوع  تخریب بخشی از این بنا را ندارد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی، »مرجان 
اکبری« در خصوص تخریب های روزهای اخیر در 
قسمت های داخلی این بازار با هدف نصب سامانه 
گرمایشی اظهار کرد: با توجه به ثبت نشدن این اثر 
در فهرست آثار ملی، اداره کل میراث فرهنگی امکان 
ورود به موضوع را ندارد. وی افزود: این بنا دارای 

ارزش معماری خاص و دور از دسترس نیست بنابراین 
تاکنون در فهرست ملی ثبت نشده است. البته با توجه 
به نقش و جایگاه بازار رضا در هویت و تاریخ شهری 
توصیه اکید بر این است که از هر گونه تخریب و آسیب 
به آن جلوگیری شود. مرکز تجاری بازار رضا در مشهد 
توسط معمار معاصر »داریوش بوربور« طراحی و در 
ادامه طرح نوسازی بافت پیرامون حرم مطهر در سال 

1355 و پیش از انقلاب اسلامی ساخته شد. این 
بنا به دلیل ویژگی های عملکردی )بازار( و معماری 
ویژه، از همان ابتدا مورد توجه زائران و مجاوران حرم 
مطهر قرار گرفت. با این وجود با گذشت بیش از 40 
سال از عمر این بنا آشفتگی های بصری، تاسیساتی، 
فرسودگی مصالح، تعمیرات غیراصولی، دخل و 

تصرف های غیرمعمارانه در آن به چشم می خورد. 

عسکری- 16 روز تا عاشقانه ترین قرار تاریخ مانده 
است؛ قرار عشاق در مسیر تا کربلا، با پای پیاده، لب 
های تشنه و اشتیاقی که قدم به قدم بیشتر می شود. 
16 روز تا اتصال دل های عاشقان به مرکز عشق 
مانده است و دلدادگان آرام آرام در حال حرکت به 
سوی کربلای معلی هستند که در اربعین شهادت 
امام حسین)ع(، در بزرگ ترین اجتماع و گردهمایی 
مردمی جهان حضور یابند. همراه با زائران اربعین، 
جمعی از خدمتگزاران به عاشقان اباعبدا...)ع( نیز 
رهسپار این سفر می شوند تا در طول مسیر پیاده 
روی اربعین، خادم زائران آقا امام حسین)ع( باشند. 
امسال نیز بیش از دو هزار و 500 خادم شامل پاکبانان، 
پزشکان، رانندگان، مبلغان و ... از مشهد مقدس عازم 
عراق می شوند. امسال استان خراسان رضوی با 
برپایی 53موکب میزبان زائران است، موکب هایی 
که با مشارکت خیران استان برپا می شود. به رسم طی 
طریق در هر راهی، زائر کوی سیدالشهدا)ع( شدن 
هم به اذن نیاز دارد و »اذن اربعین« نیز برای خادمان و 
زائران کربلا، روز گذشته با حضور در بارگاه منور فرزند 

برومند سالار شهیدان رقم خورد.
به گزارش خراسان رضوی، روز گذشته آیین بدرقه 
خادمان و زائران بارگاه سیدالشهدا)ع( با عنوان »اذن 
اربعین« در صحن انقلاب بارگاه منور رضوی برگزار 
شد. در این مراسم، تولیت آستان قدس رضوی با 

اشاره به نقش مهم و اثرگذار عاشورا در زندگی بشریت 
اظهار کرد: سخنان امام حسین)ع( فقط برای نجات 
انسان در سال 61 هجری نبود، بلکه برای همه انسان 
ها در همه اعصار بود و همچنان برای بشریت حیات 
بخش است. حجت الاسلام والمسلمین »سیدابراهیم 
رئیسی« تصریح کرد: اربعین برای آن است که نمود 
و نمادی برای بقای عاشورا شکل بگیرد، برای آن 
است که عاشورا گم نشود، تابلویی است پیش روی 
انسان معاصر که مبادا پیام عاشورا، خون ابی عبدا... 
و پیام ایشان و یارانشان گم شود. عضو مجلس خبرگان 
رهبری، عشق و دلدادگی را دلیل شکل گیری اجتماع 
عظیم اربعین بیان کرد و افزود: آن چیزی که وادار می 
کند زن و مرد، جوان و پیر گام های استواری برای زیارت 
مضجع نورانی ابی عبدا... بردارند، عشق و دلدادگی 

است و این عشق، اجتماعی عظیم را شکل می دهد.

قدرت راهبردی اسلام	 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی تصریح کرد: گویا 
برنامه آن است که قطره های اشک به قدرت نرم اسلام 
و قدرت نرم نظام اسلامی تبدیل شود، معتقدیم اربعین 
قدرت راهبردی است و قدرت نرمی برای اسلام و 
جنبش و خیزش اسلامی است که در اربعین این 
قدرت نرم در مقابل جهانیان به نمایش گذاشته می 
شود. وی افزود: اربعین یک حرکت با معنای عاشقانه 

توام با دلدادگی و معرفت است که سالکان این طریق 
با دل در آن حضور می یابند و در مسیر زیارت معشوق 

گام می نهند.

اربعین، جلوه ای از دشمن شناسی و دشمن 	 
ستیزی

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به تلاش مستکبران 
برای سانسور کردن این اجتماع عظیم دینی اظهار 
کرد: در اربعین تمدنی رقم می خورد که می خواهد 
جلوه ای از وحدت و انسجام و ایمان را در بین مسلمانان 
به نمایش بگذارد. اربعین در میان همه این جدایی ها 
از خدا و گریزی که از معنویت وجود دارد، این پیام را 
منتقل می کند که این اجتماع جلوه ای از گرایش به 
دین، معنویت و دلدادگی به سرور آزادگان است. جلوه 
ای از استکبارستیزی، دشمن شناسی و دشمن ستیزی 
و ایستادگی است و به این دلیل است که مستکبران 

تلاش می کنند آن را سانسور کنند.
وی افزود: اتفاقی که در اربعین می افتد اتفاقی بی 
نظیر است که آمدن بقیة ا... و اقامه عدالت در جهان 
را نوید می دهد. حضور در این همایش بزرگ و این 
راهپیمایی عظیم، عبور از همه سیطره های کمیت ها 
در عالم است. این جا سخن از عدد نیست، حضور دل 
ها، حضور با کیفیت و عبور از همه سیطره های کمیت 
و پیوستن به خیل عظیم کیفیت است. به همین دلیل 

مستکبران آن را سانسور می کنند، گویا قرار است به 
نام حسین بن علی و یاران و فرزندان او، عالم تسخیر 
شود. تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به مشارکت 
همه انسان های جهان با مذاهب و باورهای مختلف 
در مراسم اربعین افزود: موکب هایی که در عزاداری 
اربعین برای میزبانی زائران برپا می شود فقط متعلق 
به شیعیان نیست، بلکه پیروان دیگر ادیان آسمانی هم 
در این آیین موکب دارند. نذری را فقط شیعیان نمی 
دهند، یهودی ها و مسیحی ها و  پیروان دیگر مذاهب 
و اقلیت های دینی هم عاشق امام حسین)ع( هستند 
و این دلدادگی بیانگر آن است که قرار است امام 

حسین)ع( مظهر تمدن در جهان باشد.

زیارت اربعین حرکتی مردمی است	 
وی تصریح کرد: زیارت اربعین، مردمی است، کدام 
دولت، کدام حزب، کدام جناح؛ سخن از دولت ها 
نیست. سخن از مردم است، مردمی به گستردگی 
جهان که عاشق ابی عبدا...)ع( هستند و می آیند 
برای آن چیزی که حسین)ع( برای آن جان داد، آن 
حضرت می خواهد از عالم امروز جهل زدایی کند، 
جاهلیت مدرن، زندگی انسان معاصر را سیطره کرده 
و این حضور عظیم می خواهد در مقابل جاهلیت مدرن، 
جهل زدایی کند و جلوه ای از عشق را به نمایش بگذارد. 
وی با طرح این سوال که » امروز چرا زیارت این قدر در 

رسانه های مستکبران مورد تهاجم است؟« گفت: دلیل 
این هجوم آن است که زیارت انسان ساز است و انسان 
های مقاوم می سازد. تولیت آستان قدس رضوی ادامه 
داد: امروز هر چه ایستادگی و مقاومت در جهان است، 
درس گرفته از عاشورا و قیام امام حسین)ع( است. 
وی با تقدیر از خادمانی که برای خدمت به زائران 
اربعین عازم عراق می شوند، ادامه داد: این مراسم 
بسیار گران قدر در کنار مضجع نورانی امام رضا)ع( 
ارزشمند است و حضور خادمان و زائران در ایستگاه 
های خدمت رسانی بسیار زیباست. گام هایی که در 
این مسیر برداشته می شود نزد خدا و پیامبر او محفوظ 
است و آن روزی که دست هایمان از همه جا کوتاه است، 
ابی عبدا... )ع( یار همه خادمان خواهد بود. حجت 
الاسلام والمسلمین رئیسی گفت: در ایستگاه های 
خدمت به زائران اربعین، خادمان رضوی همچون سال 
های گذشته با مشارکت مردم عزیزمان حضور خواهند 
داشت و با نام علی بن موسی الرضا)ع(، در سامرا، 

کاظمین، نجف و مرز مهران خدمت رسانی می کنند.

اعزام 3 هزار خادم اربعین از فردا 	 
معاون امور زائران استانداری خراسان رضوی نیز 
در حاشیه این مراسم به خبرنگار ما گفت: سه هزار 
زائر اربعین از فردا چهارشنبه برای ارائه خدمات به 
زائران اربعین حسینی به سوی کشور عراق اعزام 
می شوند و تا پنج روز پس از اربعین نیز به خدمات 
رسانی مشغول خواهند بود. »محمدحسن واحدی« 
اظهار کرد: امسال و در اربعین با کمک نیروهای 
مردمی 15 شهر استان، 60 ایستگاه برای خدمات 
دهی به زائران ایجاد خواهد شد. در این ایستگاه ها 
روزانه برای 72 هزار نفر اسکان و برای 100 هزار 
نفر پذیرایی تدارک دیده خواهد شد. واحدی بیان 
کرد: این ایستگاه ها در مسیر نجف، بین نجف و 
کربلا، کربلا، کاظمین و سامرا ایجاد خواهد شد و 
سه هزار نفر از خادمان شامل روحانیان و مبلغان، 
پزشکان،  پاکبانان،  جمله  از  خدماتی  نیروهای 
نیروهای هلال احمر، امدادگران و رانندگان به 
زائران اربعین خدمات ارائه خواهند کرد. معاون 
امور زیارت استانداری خراسان رضوی گفت: زائران 
از فردا چهارشنبه به عراق اعزام خواهند شد ضمن 
این که 60 کامیون کمک های مردمی نیز آماده 
بارگیری و ارسال به عراق جهت استفاده در ایستگاه 
های پذیرایی از زائران است. وی تصریح کرد: برای 
مسیر بازگشت زائران نیز آستان قدس اقدام به ایجاد 
موکب بزرگ با ظرفیت اقامت یکصد هزار نفر در بین 
مرز ایران و عراق و در مسیرهای خروجی مهران ، 
چزابه و شلمچه کرده است. وی خاطرنشان کرد : 
تا ظهر دوشنبه 50 هزار نفر در سامانه سماء ثبت 
نام کرده اند و تاکنون برای 30 هزار نفر از این افراد 

روادید صادر شده است.
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اربعین قدرت نرم و راهبردی اسلام است تولیت آستان قدس رضوی :

سه هزار خادم از مشهد الرضا )ع(  راهی عراق شدند

اذن خدمت به زائران اربعین


